关于组织参加华东六省一市第十五届
小学数学课堂教学观摩研讨活动的通知

各市教育局教研室（教育科学研究院）、教育学会小学数学教学专业委员会：
为了更好地落实2011年版数学课程标准，进一步探讨提高课堂教学效益的有效途径和策略，交流和展示华东六省一市各地课堂教学改革的经验和成果，推动小学数学课程改革，经研究决定在浙江省杭州市举办“华东六省一市第十五届小学数学课堂教学观摩研讨活动”。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题与内容

这次活动的主题主要是研究和探讨“以学定教”的课堂教学策略。内容主要有：

1．观摩由各省（直辖市）研究的15节优质课。执教教师现场抽签答疑，围绕问题进行自我反思。

2．听取各省（直辖市）小学数学教研员和专家现场点评和答疑。

3．邀请浙江省特级教师俞正强、丁杭缨、朱国荣从15节研究课中选择课题以“同课异构”的方式现场上课。并邀请浙江省特级教师钱金铎、朱乐平、刘永宽、陈庆宪、范新林、叶柱等主持互动研讨和引领。

二、活动时间与地点

1.会议时间：2013年11月26日—30日（26日报到，30日回程）。

2.会议地点：浙江大学华家池校区逸夫体育馆。
3.听课教师11月26日下午到浙江大学华家池校区逸夫体育馆（交通线路见附件）报到。
三、活动安排及相关事项

1．本次观摩会将对会议的内容和方式进行合理设计，活动每天将围绕一个主题和几个问题进行，以课为例深入研讨。通过名师展示研讨课例、听课教师的即时短信反馈、现场互动质疑交流、特级教师示范教学，让理念变得具体和可操作。

2.本着以会养会的原则，由承办单位向会议代表收取会务资料费260元（领队和参赛教师除外），交通费、食宿费回原单位报销。

3．本次活动由华东六省一市（上海、山东、江苏、浙江、安徽、福建、江西）小数会主办，由浙江大学理学部继续教育中心和杭州市采荷第二小学、杭州市采荷第三小学共同承办。
请各市务必于10月10日前将所在市的与会人数(不需要具体名单)、联络人报给省教研室郭庆松老师。
江苏省中小学教学研究室

江苏省教育学会小学数学专业委员会

2013年9月27日